АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2025  с. Ирбейское          № 26 - пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 15.11.2013 № 1516-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском

районе».

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района

от 15.11.2013 № 1516-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском

районе» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.  Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить

в следующей редакции:

«

Ресурсное

обеспечение

Программы

Общий объем финансирования Программы – 116 345,4

тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –  2 403,1  тыс. рублей;

2015 год –  2 840,8  тыс. рублей;

2016 год –  2 957,9  тыс. рублей;

2017 год –  4 917,7  тыс. рублей;

2018 год –  8 164,8  тыс. рублей;

2019 год –  9 089,1  тыс. рублей;

2020 год –  8 203,9  тыс. рублей;

2021 год –  8 915,1  тыс. рублей;

2022 год –14 267,2  тыс. рублей;

2023 год –  9 434,2  тыс. рублей;

2024 год –11 556,4  тыс. рублей;

2025 год –12 311,3  тыс. рублей;

2026 год – 10 670,3 тыс. рублей;

2027 год – 10 613,6 тыс. рублей.

Из них объем финансирования Программы за счет

средств местного  бюджета 96 237,7  тыс. руб., в том

числе по годам:

2014 год – 2 361,5 тыс. рублей;

2015 год – 2 748,8 тыс. рублей;

2016 год – 2 577,0 тыс. рублей;

2017 год – 4 078,9 тыс. рублей;

2018 год – 3 676,5 тыс. рублей;

2019 год – 5 096,7 тыс. рублей;

2020 год – 6 396,1 тыс. рублей;

2021 год – 7 415,1 тыс. рублей;

2022 год – 9 136,7 тыс. рублей;

2023 год – 8 933,9 тыс. рублей;

2024 год – 10 221,3 тыс. рублей;

2025 год – 12 311,3 тыс. рублей;

2026 год – 10 670,3 тыс. рублей;

2027 год – 10 613,6  тыс. рублей.

Из них объем финансирования Программы за счет

средств  краевого бюджета– 20 107,7 тыс. руб., в том

числе по годам:

2014 год –      41,6 тыс. рублей;

2015 год –      92,0 тыс. рублей;

2016 год –    380,9 тыс. рублей;

2017 год –    838,8 тыс. рублей;

2018 год – 4 488,3 тыс. рублей;

2019 год – 3 992,4 тыс. рублей;

2020 год – 1 807,8 тыс. рублей;

2021 год – 1 500,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 130,5 тыс. рублей;

2023 год –    500,3 тыс. рублей;

2024 год – 1 335,1 тыс. рублей;

2025 год –          0 тыс. рублей;

2026 год –          0 тыс. рублей;

2027 год –          0 тыс. рублей.

                                                                                                                       »

1.2.  Приложение  к паспорту муниципальной программы изложить

в новой редакции согласно приложению 1.

1.3.  Приложение 1 к подпрограмме «Развитие физической культуры и

массового спорта» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам-руководителя

финансово-экономического управления администрации Ирбейского района

Е.В. Грибкову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                                      О.В. Леоненко

Приложение 1

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 16.01.2025 № 26-пг

Приложение

к паспорту муниципальной

программы «Развитие физической

культуры и спорта  в Ирбейском

районе»

Перечень

целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации  программы

№

п/п

Цели,

целевые

показатели

муниципал

ьной

программы

Едини

ца

измере

ния

Годы реализации муниципальной программы Ирбейского района

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Цель:

 1. Создание условий, обеспечивающих гражданам возможность систематически заниматься физической культурой и спортом с учетом

потребности всех категорий жителей Ирбейского района. 2. Повышение конкурентоспособности спорта Ирбейского района на межрайонной и

краевой спортивной арене.

1.1

Количество

спортивны

х

сооружени

й в

Ирбейском

районе

Ед. 66 66 66 66 67 78 79 76 77 77 77 77 78 78

не

менее

78

1.2

Количество

участников

официальн

ых

физкультур

ных

мероприяти

й и

спортивны

х

соревнован

ий,

проводимы

х на

территории

тыс.

чел.
2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 1,5 2,6 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7

Не

менее

2,7

Ирбейского

района,

согласно

календарно

му плану

официальн

ых

физкультур

ных

мероприяти

й и

спортивны

х

соревнован

ий

межрайонн

ого и

краевого

уровня

1.3

Доля

граждан

Ирбейского

района

систематич

ески

занимающи

хся

физической

культурой

и спортом,

к общей

численност

и

населения

района

% 18,00 20,0 22,0 22,0 33,9 35,6 38,2 42,0 46,1 48,0 57,0 59,0 63,0 67,0

Не

менее

70,0

Задача.  1.Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории

Ирбейского района

2.Формирование потребности в физическом совершенствовании посредством внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

ГТО.

Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры»

1.1 Количество

приходящи

х на

занятия

жителей в

год

Чел. 600 700 710 710 977 992 1147 1256 1345 1561 1800 1900 2000 2100

Не

менее

2100

1.2 Доля

приходящи

х на

занятия

детей в

возрасте до

18 лет из

общего

числа

жителей

детей в

возрасте до

18 лет

% 65 70 70 70 66 72,4 90 71 80 86 78 81 82 83

Не

менее

83

1.3 Количество

видов

спорта
Ед. 11 11 11 11 11 11 10 11 9 9 9 9 9 9

Не

менее

9

1.4 Единоврем

енная

пропускная

способност

ь

спортивны

х

сооружени

й

Ирбейского

района

Тыс.

чел.
1,67 1,67 1,67 1,67 1,67 1,67 1,67 1,67 1,65 1,66 1,70 1,73 1,75 1,78

Не

менее

1,78

1.5 Количество

проведённ

ых

тестирован

ий на

муниципал

ьном

уровне

среди

желающих

сдать

нормы ГТО

Ед.

чел.
0 0 0 21 22 23 23 25 26 25 26 27 28 29

Не

менее

29

Приложение 2

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 16.01.2025 № 26-пг

Приложение 1

к подпрограмме «Развитие

физической культуры и  массового

спорта»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы

«Развитие физической культуры и массового спорта»

№

п/п

Цель, показатели

результативности

Единица

измерения

Источник

информации

Годы реализации подпрограммы

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8

 Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Ирбейского района

 Задача подпрограммы: Создание доступных условий для занятий населения Ирбейского района различных

возрастных, профессиональных и социальных групп физической культурой и спортом

 Показатели :

1.1 Количество

приходящих на

занятия жителей в

год

Чел. Форма 1

Стат

отчётность

1800 1900 2000 2100

1.2 Доля приходящих на

занятия детей в

возрасте до 18 лет из

общего числа детей в

возрасте до 18 лет в

районе

% Журналы

посещений в

клубах 78 81 82 83

1.3 Количество видов

спорта

Ед. Форма 1ФК  9 9 9 9

1.4 Единовременная

пропускная

способность

спортивных

сооружений

Ирбейского района

коэф Форма 1 ФК 1,70 1,73 1,75 1,78

1.5 Количество

проведённых

тестирований на

муниципальном

уровне среди

желающих сдать

нормы ГТО

Единиц

человек

Ведомственн

ая

отчётность

26 27 28 29